
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 012/2025 

O Prefeito Constitucional do Município de Canguaretama/RN, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal e pela Constituição Federal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO, 

MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANGUARETAMA/RN. FAVORECIDO: EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no 

CNPJ (MF) sob o n.º 55.738.556/0001-71, estabelecida na Rua Valdir Targino – 3565, sala 01, – 

Candelária – Natal/RN. CEP/: 59.064-670. 

DOTAÇÃO             ORÇAMENTÁRIA: 

Unid. Adm.: 0501 – Secretaria Municipal de Administração  

Nat. Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - PJ 

Fonte: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos 

VALOR TOTAL: 6% (seis por cento) de desconto 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será até 31/12/2025. 

BASE LEGAL: A contratação encontra-se fundamentada na Lei Federal n.º 14.133/2021, 

com as alterações posteriores. 

RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, o presente 

Termo de DISPENSA de Licitação. 

 

 
Parazinho/RN, 25 de março de 2025. 

 

FABIO AMBROZIO PORPINO  

Presidente da Câmara Municipal 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


